РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОТОЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023г.                                     п. Проточный                                                             № 28-П

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня муниципальных программ
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Проточенского сельсовета Бирилюсского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению №1.
2.  Контроль за выполнением постановления возлагаю на себя.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Проточенский вестник»

Глава администрации
Проточенского сельсовета                                                  Т.Д. Симахина

Приложение №1
к постановлению администрации
Проточенского сельсовета
                                                                                                           От 10.11.2023 г. № 28-П

Перечень
муниципальных программ администрации Проточенского сельсовета
 Бирилюсского района на
2024 год и плановый период 2025-2026 годов

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель (уполномоченный орган) муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Основные направления  реализации муниципальных программ

	1.
	Развитие культуры
	ОСП № 7 Проточенский СДК,
 Администрация Проточенского сельсовета
	-
	1.Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры
2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения
3. Проведение ремонтов зданий учреждений культуры

	2.
	Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Проточенского сельсовета
	Администрация Проточенского сельсовета
	-
	1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
2. Мероприятия по предупреждению экстремизма и терроризма
3. Содержание и ремонт автомобильных дорог
4. Безопасность дорожного движения
5.Организация освещения улиц
6.Благоустройство улиц
7.Содержание мест захоронения